
SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
Decreto nº. 015, de 17 de janeiro de 2012. 

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Concurso 
Público do Município de Óbidos, realizado no dia 27 De Novembro 
de 2011;O Prefeito Municipal de Óbidos, Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 91, inciso IX, da 
lei Orgânica do Município, e; Considerando Relatório Final da 
Comissão Especial encarregada da realização do Concurso 
Público; Considerando os termos do Art. 38, VII, c/c o Art. 43, 
VI, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993; Decreta: Art. 1° - Fica 
Homologado o resultado final do Concurso Público, objeto do 
Edital nº 001/2011, realizado em 27 de novembro de 2011, 
visando ao preenchimento dos cargos de provimento efetivo do 
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Óbidos. AArrtt..  22°°  --  AA  
rreellaaççããoo  eemm  aanneexxoo,,  ddooss  ccaannddiiddaattooss  ccllaassssiiffiiccaaddooss  ddee  aaccoorrddoo  ccoomm  oo  
nnúúmmeerroo  ddee  vvaaggaass,,  ffaazzeemm  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ddoo  pprreesseennttee  DDeeccrreettoo.. 
AArrtt..  33°°  --  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Óbidos, em 17 de janeiro 
de 2012. Raimundo Cardoso de Araújo, Prefeito Municipal de 
Óbidos, e.e. Registrado e publicado na mesma data. Secretaria 
Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano, 
em 17 de janeiro de 2012. GENEVALDO GOMES de ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento 
Humano. Anexo do Decreto nº 015, de 17 de janeiro de 
2012. CARGO, LOCALIDADE, CLASS, Nº Inscr., NOME DO 
CANDIDATO, Nº CPF, Advogado, Jurisdição Territorial do 
Município; 1; 3436; Heliane Nunes Piza 85767336253; Agente 
Comunitário de Saúde; Bairro Centro; 1 1286 Maria Joaquina 
da Silva Mota 80839851200; Agente Comunitário de Saúde, 
Bairro Cidade Nova; 1 876 Hélio Barbosa da Silva 59355549253 
22 Agente Comunitário de Saúde; Ramal do Andirobal - 
Andirobal e Bambu; 1 2370 Deuzicleia Cardoso da Silva 
93636067249; Agente Comunitário de Saúde; Região da 
Costa de Cima – Muratubinha; 1 1533 Andrea dos Santos Alves 
82546010204 24; Agente Comunitário de Saúde; Região das 
Ilhas - Ilha do Carmo; 1 1873 Elinaldo Nunes da Cruz 
40340953268; Agente Comunitário de Saúde; Região do 
Curumu – Arapucu; 1 800 Alex Santos de Jesus 02576232213; 
Agente Comunitário de Saúde; Região do Mondongo - 
Mondongo, Juquiri, Igarapé Açú dos Lopes; 1 1373 Edelci de 
Oliveira Rêgo 83043764234; Agente de Endemias; Jurisdição 
Territorial do Município; 1 3238 Monica Cardoso Alves 
87569841204; 2 3656 Josane Cristina Figueira Nogueira 
97659304291; 3 1036 Marco Antonio Cerdeira Eliziário 
51410648249; 4 56 Albert Brehme Pinto Gomes 01872462200; 5 
510 Elizabeth de Azevedo Gomes 90972902287; 6 3592 Nara 
Barroso Pereira 93124961234; 7 3641 Rafaela Brito dos Santos 
86948407234; 8 550 Antonio Valter Costa Caetano 
33524629253; 9 928 Eloide de Azevedo Cardoso 88542866215; 
10 444 Mariane da Cruz 00675619262; Agente de Operação e 
Fiscalização de Trânsito; Jurisdição Territorial do 
Município; 1 950 Jorge Galiza Primo 71848339704; Agente de 
Serviços Gerais; Jurisdição Territorial do Município; 1 2388 
Raquel dos Santos Alvarenga 96691379268; 2 1385 Maria Nubia 
Caetano de Azevedo 84674172268; 3 114 Luzirene Alves de 
Oliveira 97603384249; 4 3158 Maria Rubiane Rocha da Silva 
00142272230; 5 494 Maria Lucinei Coelho da Rocha 
36977896272; 6 183 Francisco Evanildo Gomes de Arruda 
64050920204; 7 3895 Marciana Barbosa Silva 82037213204; 8 
2036 Cíntia Abreu de Siqueira 75916819234; 9 3548 Elcilene de 
Jesus Garcia 97659320220; 10 1317 Danielle Silva Dias 
96690194272; Agente de Serviços Gerais - Educação 
Arapucu - Arapucu, Maritubinha e Mondongo; 1 1638 
Marleide do Socorro Mendes dos Santos 73470112215; Agente 
de Serviços Gerais – Educação; Castanhanduba - 
Castanhanduba, Apuí, Vila Nova, Peruana, Ponte Grande e 
Serrinha; 1 3241 Elineuza Souza da Silva 00236399209; 2 538 
Nazareno Ferreira da Fonseca 93794053249; Agente de 
Serviços Gerais – Educação; Cipoal - Cipoal, Cipoal de Cima, 
Pororoca, Breu, Bambu, Rio Branco, Andirobal e Canta Gal; 
1 1726 Elineide Pimentel Mendes 82622604220; Agente de 
Serviços Gerais – Educação; Cristo Rei - Cristo Rei, Piaba, 
Costa dos Ferreira e Ilha Grande; 1 3621 Antonio Geovani de 
Jesus Ferreira 01106936205; 2 779 Ricardina Sarrazin Nogueira 
46378294291; Agente de Serviços Gerais – Educação; 
Cruzeirão - Cruzeirão, Bom Sossego, Santo Antônio, 
Saubão, Tres Marias, Capim Cheiroso e Colônia das Pedras; 
1 1861 Laureci Ramos Marinho 40413942287; Agente de 
Serviços Gerais – Educação; Frei Edmundo - Frei Edmundo, 
Paiol, Tracuá, Surva e Bela Vista; 1 2869 Rita da Silva 
Sampaio 67701230297; 2 1381 Tenilma Santos da Silva 
89404475220; Agente de Serviços Gerais – Educação; 
Ipaupixuna - Ipaupixuna, Vila Vieira, Vila Barbosa, Vila 
Poranga e São Jorge; 1 2586 Sidjaine Vieira Miranda 
94835691253; 2 1563 Samara Cássia Vieira Nogueira 
00195331281; 3 2600 Maria Feliciana Nogueira Gomes 
76093344215; 4 2591 Renilce Vieira da Silva 69621888204; 
Agente de Serviços Gerais – Educação; Januária - Januária, 
Ilha Grande, Ilha da Capivara e Auerana; 1 2463 Alessandra 
Cerdeira Vieira 00899000223; Agente de Serviços Gerais – 
Educação; Mamauru - Mamauru, Japiim, Sapucaia, Traíra-
Mamauru, Jacaré Puru, Campina e Ferrugem; 1 1469 
Dilcilene Carvalho da Silva 00549050280; Agente de Serviços 
Gerais – Educação; Repartimento - Repartimento, São José, 
Boa Esperança, Porquinhos, Bom Viver, Ramal Santa Luzia, 
Água Branca,Uruçu e São Vicente; 1 2940 Sirlene Queiróz da 
Silva 47215178234; Agente de Serviços Gerais – Educação; 
São Lázaro - São Lázaro, Livramento e Santa Cruz; 1 730 
Terezinha dos Santos Rodrigues 77157656272; Almoxarife; 

Jurisdição Territorial do Município; 1 2679 Francisco Ailson 
Barros de Siqueira 71936440253; Assistente Social; Jurisdição 
Territorial do Município; 1 956 Simone Castro de Oliveira 
74400797287; 2 2095 Rohan Cordeiro da Mota 90974859249; 
Auxiliar Administrativo; Jurisdição Territorial do Município; 
1 1920 Jonyvan Amaral Feleol 76874990268; 2 2381 Norma 
Ferreira Pantoja 08695172287; 3 46 Ivete Correia Marinho 
84415398200; 4 2215 Edilenon Pinto Vieira 00833531271; 5 662 
Márcia Regina Azevedo Cardoso 68532598234; Auxiliar 
Administrativo - Educação 62; 1 Arapucu - Arapucu, 
Maritubinha e Mondongo; 1 2941 Francerlei Brito dos Santos 
90459415204; 2 1919 Tônia Maria Oliveira da Silva 
00675622212; Auxiliar Administrativo - Educação  
Castanhanduba - Castanhanduba, Apuí, Vila Nova, Peruana, 
Ponte Grande e Serrinha; 1 586 Rosania Serrão 52053059249; 
Auxiliar Administrativo – Educação; Costa do Paru - Costa 
do Paru e Nossa Senhora das Graças; 1 1758 Fabio da Silva 
Bentes 79516874215; Auxiliar Administrativo – Educação; 
Cruzeirão - Cruzeirão, Bom Sossego, Santo Antônio, 
Saubão, Tres Marias, Capim Cheiroso e Colônia das Pedras; 
1 2486 Wellington Barboza de Albuquerque 21892623803; 
Auxiliar Administrativo – Educação; Curumu - Curumu, 
Sucuriju, Jurupari, Fé em Deus, Irmãos Unidos e Paraná 
Maria Tereza; 1 2440 Maria Adélia de Oliveira Pereira 
00309654203; Auxiliar Administrativo – Educação; Flexal 1 - 
Flexal, Umirizal e Cuiteua; 1 3219 Edilson Marcos Vieira da 
Silva 60248483234; 2 1736 Fabiana Ribeiro do Carmo 
00640466214; Auxiliar Administrativo – Educação; Frei 
Edmundo - Frei Edmundo, Paiol, Tracuá, Surva e Bela Vista; 
1 1256 Lais Aparecida Rodrigues de Alvarenga 01926282248; 
Auxiliar Administrativo - Educação Igarapé-Açú - Igarapé-
Açú, Ananaí, Ipixuna, Andirobal e Arumã; 1 2703 Dioclecia 
Sena Gato 72949341268; 2 1468 Liciane de Sousa Ribeiro 
01393645283; Auxiliar Administrativo – Educação; Januária 
- Januária, Ilha Grande, Ilha da Capivara e Auerana; 1 1877 
Francelino Ribeiro Gomes 92367070253; Auxiliar 
Administrativo – Educação; Repartimento - Repartimento, 
São José, Boa Esperança, Porquinhos, Bom Viver, Ramal 
Santa Luzia, Água Branca, Uruçu e São Vicente; 1 2930 
Maria Eloide Araújo de Lima 00559217285; Auxiliar 
Administrativo – Educação; São José - São José, Patauá do 
São Jose, Patauá do Umarizal e Nossa Senhora das Graças; 
1 209 Tania dos Santos Pinto 98749099272; Auxiliar 
Administrativo – Educação; São Lázaro - São Lázaro, 
Livramento e Santa Cruz; 1 344 Maria Cleane Silva de Sena 
00038645297; Auxiliar Administrativo – Educação; Silêncio - 
Silêncio, Cuecé, Centrinho e Matá; 1 1790 Priscila Ribeiro dos 
Santos 00939381281; Auxiliar Social; Jurisdição Territorial 
do Município; 1 2261 Maxivania Santos da Silva 86181424253; 
2 2433 Fátima Tamires Ribeiro Barros 01179948203; 3 309 
Karolina Bentes Carvalho 00994192207; 4 883 Rodrigo de 
Andrade Coelho 76528090297; 5 3588 Alessandra Lucia da Silva 
Rodrigues 42393000291; 6 1062 Raquel Marinho dos Santos 
85921483249; 7 1183 Franciara Gomes de Amorim 
00545484200; 8 1162 Idaiane Ferreira da Silva 94774412287; 9 
157 Gessica Silva Sarmento 02082290271; 10 1409 Marlene 
Barros Gonçalves 64500080244; 11 2879 Bruna Souza de Oliveira 
79539955220; 12 3948 Alexandra Patricia Mouzinho Batista 
01845078209; 13 2058 Maria Nilza Mendonça Viana 
12038024200; 14 530 Anne Patricia Viana Lima 99333252215; 15 
66 Adriana Nunes de Siqueira 01697085270; 16 3971 Kleber 
Mauricio de Abreu Silva 49618261204; 17 2237 Suilene Bentes 
dos Santos 25542877249;18 3254 Eliana Marinho Barbosa 
79803709291; 19 3378 Catiane de Sousa Moda 71212841204; 
Coordenador Pedagógico; Frei Edmundo - Frei Edmundo, 
Paiol, Tracuá, Surva e Bela Vista; 1 3794 Irailde de Almada 
Carvalho 71051635268; Coordenador Pedagógico; Óbidos 
(Sede) - Zona Urbana de Forma Geral; 1 2514 Jacyra Frota 
Oliveira 62892738253; 2 963 Ronivaldo de Lima Brelaz 
36643190282; 3 2125 Ana Cláudia de Aquino Pinto 
44208537272; 4 1087 Poliana Fernandes Sena 84938110253; 5 
241 Jessika Rosana Nogueira da Silva 98892533215; 6 1731 Alda 
Leia de Azevedo Gomes 58489100225; 7 4041 Ana Maria Andrade 
de Vasconcelos 18197825220; 8 3580 Aluizio Menezes de Barros 
Júnior 41492463272; 9 3901 Maria Isabel Barros de Paiva 
40340260220; 10 244 Maria Izabel Bentes da Silva 
04666097287; Coveiro; Jurisdição Territorial do Município; 1 
971 Leonor de Oliveira Marinho 81772475220; 2 683 Francisco 
Madson da Cruz Silva 98292862234; Eletricista; Jurisdição 
Territorial do Município; 1 1299 Jalison Barros de Aquino 
83350845215; Encanador; Jurisdição Territorial do 
Município; 1 3678 Raimundo Batista Ramos Neto 01191843203; 
Enfermeiro;Jurisdição Territorial do Município; 1 2567 Jonas 
Tomé Figueira 79230920282; 2 468 Janete Ascari 95279334049; 
3 1003 Merian Santos Pereira 86947931215; Engenheiro de 
Pesca; Jurisdição Territorial do Município; 1 4101 Luis 
Gustavo Sales Xavier 93974337253; Fiscal de Meio Ambiente;  
Jurisdição Territorial do Município; 1 3542 Écio Giovani Castro 
Ribeiro 86950975287; 2 1955 Luiz Alberto Rocha de Andrade 
Junior 81527985253; Fiscal de Obras; Jurisdição Territorial 
do Município; 1 2123 Antonio Paulo de Souza Brelaz 
68095481220; 2 2217 Fagner Cerdeira Ferreira 70856915220; 3 
526 Herisson Paolo dos Santos Torres 01838340203; Fiscal de 
Serviços Urbanos; Jurisdição Territorial do Município; 1 
2265 Eder Vasconcelos Marinho 71559892234; Gari; Jurisdição 
Territorial do Município; 1 1843 Donato Ribeiro Figueira 
67389805234;2 1342 Robson Patrick Ribeiro de Siqueira 
02754457208; 3 1482 Marcos Wander Silva Conceição 
81821808215; 4 872 Valdo Ramos Guimarães 45591083234; 5 

1243 Juarez Baima de Oliveira 73323870263; 6 2904 Genesivaldo 
Silva dos Santos 75516470234; 7 226 Wilder Siqueira de Azevedo 
83320911287; 8 871 Rafael Rocha Modesto 01757618252; 9 313 
Jose Santana da Gama Soares 67410332204; 10 509 Clailson 
Marinho Gomes 00014402254; 11 3710 Aurivan Pereira Coelho 
72018097253; 12 976 Francinaldo Oliveira do Nascimento 
86949152272; 13 120 Eldima Sousa dos Santos 91878020234; 
14 930 Andreza Machado Moreira 02399658256; 15 2820 Edi 
Carlos Pinheiro dos Santos 67390277220; 16 3676 Elaine dos 
Santos Bentes 02765016240; 17 2400 Jonilson Oliveira da Silva 
01646996275; 18 475 Rosemere Silva de Padua 86949918291; 
19 742 Clenilson Vieira Leao 01855736225; 20 3562 Derlon 
Carlos Lima Batista 92825176249; 21 401 Jose Igo da Gama 
Soares 01934835218; 22 746 Gledison Silva Dias 02136400231; 
23 1377 Elizangela Gomes de Oliveira 86951564272; 24 3858 
Adenilson da Paes Batista 85275026234; 25 2024 Jaqueline 
Pinheiro Lages 98115596272; Médico; Jurisdição Territorial do 
Município; 1 2999 Vivian Silva da Costa 71199675253; 2 904 
Caroline Souza de Campos 84476133215; Médico Veterinário; 
Jurisdição Territorial do Município; 1 3002 Elizandro de 
Oliveira Pontes 80170200230; Motorista de Veículo Leve; 
Jurisdição Territorial do Município; 1 2953 Edimilson Inomata 
da Conceição 43765050210; 2 791 Vulfio Ferreira Bentes 
67324347215; 3 3098 João Ferreira Barauna 95878157268; 4 
1411 Elcio Eloir Waimer 38800403204; 5 1112 Jaison Pereira da 
Rocha 70507376234; 6 1829 Mauro Henrique Silva Correia 
63851652215; 7 3916 Antonio de Pádua Pimentel Carneiro 
Pereira 11154365468; 8 2459 Euvaldo Aranha Martins Filho 
36645737220; 9 1972 Gerson Araujo Brito 48530964268; 10 631 
Gustavo Nogueira Lopes 85793620249; Motorista de Veículo 
Pesado; Jurisdição Territorial do Município; 1 3457 Fábio 
Rogério Pimentel Marinho 68680201200; 2 83 João Batista 
Oliveira da Silva 93145870297; 3 2824 Aguinaldo Lopes da Rocha 
33654298249; Odontólogo; Jurisdição Territorial do 
Município; 1 3425 Iana Nogueira Rego 92534937200; Operador 
de Embarcação Leve; Jurisdição Territorial do Município; 1 
4110 Raimundo Paulo de Siqueira Júnior 48527173204; 2 4191 
Raimundo Augusto Lopes de Vasconcelos 79713327268; 
Operador de Equipamento Leve; Jurisdição Territorial do 
Município; 1 3109 Rogerio Barbosa Ribeiro 52423883234; 
Operador de Sistema de Água e Energia- Zona Rural; 1 1747 
Erenildo Meireles dos Santos 90226127249; 2 1174 Gilvan Reis 
de Oliveira 96705590220; 3 3290 Roberto Siqueira Marinho 
92378889291; 4 1814 Rozemir Pinto de Vasconcelos 
71995056200; 5 951 Valdenir da Silva Mota 85980293272; 
Pintor; Jurisdição Territorial do Município; 1 4093 Everailson 
Santos da Anunciação 61699578591; Professor de Ciências; 
Igarapé-Açú - Igarapé-Açú, Ananaí, Ipixuna, Andirobal e 
Arumã; 1 1466 João Paulo da Silva 94804770259; Professor de 
Ciências; Óbidos (Sede) - Zona Urbana de Forma Geral; 1 
2251 Érica Fabrice da Silva Nunes 52177122287; 2 2746 Cássia 
Vanessa Santos Ferreira 99144980272; 3 1675 Ivaneide 
Castanha da Silva 70505888220; Professor de Educação 
Física; Óbidos (Sede) - Zona Urbana de Forma Geral; 1 3096 
Elinaldo de Oliveira Pontes 68971869291; 2 222 Antonia 
Markelane Barroso Tapajos 94656029220; 3 2926 Alessandra 
Pereira Lucena 81969880287; Professor de Ensino Religião; 
Arapucu - Arapucu, Maritubinha e Mondongo; 1 2081 Lea 
Denise Barros Pinto 48960985287; Professor de Ensino 
Religião; Castanhanduba - Castanhanduba, Apuí, Vila Nova, 
Peruana, Ponte Grande E Serrinha; 1 644 Raimundo Edson 
Azevedo 84224207249; Professor de Ensino Religião; Flexal 1 
- Flexal, Umirizal e Cuiteua; 1 1026 Nélio Pinto de Aquino 
81536216291; Professor de Ensino Religião; Igarapé-Açú - 
Igarapé-Açú, Ananaí, Ipixuna, Andirobal e Arumã; 1 715 Ivo 
de Castro Oliveira 63525291272; Professor de Geografia; Frei 
Edmundo - Frei Edmundo, Paiol, Tracuá, Surva e Bela Vista; 
1 3789 Francisca das Chagas Maciel Lima 00213164221; 
Professor de Geografia; Ipaupixuna - Ipaupixuna, Vila 
Vieira, Vila Barbosa, Vila Poranga e São Jorge; 1 260 Ana 
Cristina Vinhote de Sousa 49336681249; Professor de 
Geografia; Óbidos (Sede) - Zona Urbana de Forma Geral; 1 
32 Alba Rosa Barbosa da Silva 36974552220; 2 1255 Daniele 
Gomes Ribeiro 59536543249; 3 2813 Darlam de Sousa Canto 
40341330230; Professor de História; Óbidos (Sede) - Zona 
Urbana de Forma Geral; 1 918 Wendel Costa Acioli 
90293363234 34 34,00 Classificado; 2 3208 Leandro de Castro 
Tavares 81717130259 27 27,00 Classificado; 3 1171 Lauridilson 
de Jesus da Silva 36789305220 21 5,00 26,00 Classificado; 
Professor de Língua Inglesa; Óbidos (Sede) - Zona Urbana 
de Forma Geral; 1 3049 Jardelma de Souza Carvalho 
64055167253; 2 970 Cleoma Maria Barros Ribeiro 79082122200; 
3 1436 Vander Luis Fonseca de Assunção 94720312268; 
Professor de Língua Portuguesa; Arapucu - Arapucu, 
Muratubinha e Mondongo; 1 2568 Diana Ribeiro da Cunha 
85910805215 20 20,00 Classificado; Professor de Língua 
Portuguesa; Cipoal - Cipoal, Cipoal de Cima, Pororoca, 
Breu, Bambu, Rio Branco, Andirobal e Canta Galo; 1 3412 
Roseilda de Almeida Correa 61595128204; Professor de Língua 
Portuguesa; Flexal 1 - Flexal, Umirizal e Cuiteua; 1 2325 
Francinalva Carvalho Galucio 77606221200; Professor de 
Língua Portuguesa; Frei Edmundo - Frei Edmundo, Paiol, 
Tracuá, Surva e Bela Vista; 1 3774 José Maria Maciel Lima 
71614320225; Professor de Língua Portuguesa; Igarapé-Açú 
- Igarapé-Açú, Ananaí, Ipixuna, Andirobal e Arumã; 1 3042 
Alessandra Maria da Cruz Couto 41448189268; Professor de 
Língua Portuguesa; Óbidos (Sede) - Zona Urbana de Forma 
Geral; 1 4018 Zaneide Soares Cantuaria 72819847234; 2 1472 
Roniclei de Lima Brelaz 41492145220; 3 507 Josebeth Lima 


